
1 

 

Dodatek č.1 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen občanský zákoník) 
č.smlouvy objednatele: DOD00168682 
č.smlouvy zhotovitele:ODB20210066 

 

Rekonstrukce  střechy výrobní haly EKOVA ELECTRIC a.s. 
 

mezi: 

I. 
1.1. Objednatel:  OHL ŽS, a.s.  
   se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00  
   zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. 695 
   zastoupený xxx, ředitelem Divize Morava 
   IČO:     4634 2796              
   DIČ:     CZ46342796 
   ID datové schránky: xbicgdt 
 Adresa pro doručování faktur:xxx     
                                          Adresa pro doručování veškeré korespondence mimo faktur: 
   Hlávkova 1, 702 04 Ostrava    
                                           Zástupce pro věci smluvní: xxx  
 Zástupce pro věci technické (telefon): 
 xxx 
 

dále jen objednatel – na straně jedné 

 

a 

 

1.2 Zhotovitel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ:61974757 

DIČ:CZ61974757 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vl.1104 
Zastoupený xxx, vedoucí odboru dopravní cesta 
Ve věcech smluvních: xxx 
Kontaktní osoba: xxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Ostrava, č.ú. 5708761/0100 

 
          (dále jen „zhotovitel“) 

        

1.3  Smluvní strany uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo č. DOD00168682, č. smlouvy zhotovitele: 
ODB20210066, jejímž předmětem bylo provedení díla spočívajícího v odpojení, demontáži a  zpětné 
montáži trolejového vedení v areálu Dopravního podniku Ostrava ve výrobní hale EKOVA (dále také jen 
„smlouva o dílo“).  

1.4    Na základě dohody smluvních stran se rozsah předmětu díla mění o neprovedené práce                               
(tzv. „méněpráce“) v rozsahu a cenové specifikaci, jak je uvedeno v Cenové nabídce méněprací č. 
193/2021, která jako nedílná součást tohoto dodatku č. 1 tvoří jeho Přílohu č. 1 a tím se smlouva o dílo 
mění následovně: 

 

 



2 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 
I. V článku I. Předmět smlouvy se v bodu 1.2 bez náhrady ruší text: „V ose K (posuvna) – 

celkem 1 vedení (vnitřní část)“. 
 

II. V čl. I. Předmět smlouvy se doplňuje nový bod 1.3.3, který zní:  
 
„1.3.3 Cenová nabídka méněprací 193/2021“ 

 

III. V článku III. Cena díla se text bodu 3.1 v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým 

textem tohoto znění: 

„3.1 Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy o dílo je cenou smluvní sjednanou v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 

 
Cena díla celkem dle smlouvy o dílo:                        770 000,- Kč bez DPH 

  Cena méněprací dle dodatku č. 1:                            - 291 000,- Kč bez DPH 
  Cena díla celkem dle SoD ve znění dodatku č. 1:                479 000,-  Kč bez DPH 

 
(slovy: čtyřistasedmdesátdevěttisíc korun českých bez DPH)“ 

 

 
III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
3.1  Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti bez změny. 

3.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou oboustranně potvrzených stejnopisech. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně příloh, bude uveřejněn v registru smluv. Strany se 
dohodly, že toto zveřejnění zajistí zhotovitel, přičemž o tom bude informovat objednatele na e-mailovou adresu xxx 
nebo do jeho datové schránky.  

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka méněprací č. 193/2021 

 

 

 

V Ostravě dne …………… 2021                                            V Ostravě dne …………… 2021 

 

 

                                                                                       

………………………………….                                                   ……………………………………   

za Dopravní podnik Ostrava a.s.                 za OHL ŽS, a.s. 

xxx                    xxx  

vedoucí odboru dopravní cesta     ředitel  oblasti Ostrava 

 


